41 Margareta filia quondam Johannis de Peys uxor Nycodi de Sergier, 03 mar 1456 (indiction 4), de bonis alias recognitis per Benedictum et Amondricum Groubom, and a number of other sources.

44 Glaudius filius quondam Amareti Bichet de Brutignier, 11 dec 1456, de bonis Stephani Jaquini.

46 Glaudius et Johannes Saubri de Bignin fratres, 19 feb 1456, de bonis alias recognitis per Hugonetum et Matheum fratres filios quondam Stephani Cornuz de Brutignier ex acquisito per suos predecessores facto ut asserit.

46v Glaudius Ansermi alias Vuens filius quondam Ansermi Vuens de Marchissier, 29 apr 1456.

47 Nobilis Johannes Fabri de Bignin (not lined out, but Sebastianus is written above this title), 09 nov 1456, de bonis alias recognitis per Glaudium Fabri de Bignen patrem dicti confitentis et successione eiusdem et que quondam fuerunt Girardi Jaquini ?, mention acquisitio dated 16 may 1396 recorded by Mermetus Mistralis de Bignin clericus and approved by Ludovicus de Gemmele dominus Dydone vicegovernator for the Count of Gruyère.

49 Girardus Davy (also written David, thus ruling out the other possible reading of Dany) de Antacuaz ? habitator de Brutignier agens in hac parte nomine Stephani eius filii, res qui quondam fuerunt Stephanete filie quondam Stephani ? Lengaz ?

50 Stephanus Seyracti de Nyviduno notarius, 06 jul 1456, de bonis que quondam fuerunt Stephani de Peys de Brutignier.

52 Glaudia filia quondam Petri Andree de Sancto Georgio uxorque Henrici Balli habitator de Bructignier, 10 dec 1456, de bonis alias recognitis per Jaquetum ? dou Bugnyon.

52v Petrus Bonijohannis habitator de Brutignier, 19 jan 1457, nomine suo et Jaquemete eius uxoris, de bonis Johanne ? nutrita Petri de Peis.

53 Communitas (Probos homini) de Bructignier, 24 jan 1457, represented by Peronetus de Peis et Girardus Ciguis ? tanquam gubernatores ville et communitatis de Brutignier,

57 Marchissier

Mermetus Noblet de Marchissier, 23 apr 1456, de bonis alias recognitis per Perrerium filium quondam Jaquerii Hudrici, et que quondam fuit Johannis Pictet, Jaqueti et Berseti eius fratribus filiorum quondam Hudrici Nycodi ex abergamento sibi dicto confitenti facto ut asserit per prefatum dominum modernum, dated 20 jul 1441 and recorded by Johannes Thomasseti ? (ink blot obscures all but the first letter of the notary's surname).

62 Nycolleta uxor Mermeti Noblet filia quondam Stephane filie quondam Aymoneti Ponier ? de Marchissier, 23 apr 1456, de bonis alias recognitis per Johannodum luy Vuenz... et

deinde per Perrerium luy Vuens (this name is found several times, always with this spelling) fratrem dicti Johannodi quondam, reference lease (or donation?) by Guilliermus de Grandissono to Aymonetus Pomererii ?

65v Petrus Barat junior filius quondam Johannis Barat de Marchissier, 29 apr 1456, mention affranchisement by Dominus Octo de Grandissono miles tunc dominus Albone, 08 apr 1393 ? (not very clear, but Otto III de Grandissono was the Seigneur d'Aubonne in the years 1390-1397), de bonis alias recognitis per Nycodum Barat et Stephanam eius uxorem abavos paternos dicti confitentis et que quondam fuerunt Perreti filii quondam Johannis Michaelly ex successione Jaqueti Barat avipaterni dicti confitentis et deinde Johannis Barat eius filii patris dicti confitentis.

69 Jaquemetus filius quondam Vuilliermi douz Mouriez, 1456 (day and month left blank). (Photograph of this page is out of focus.)

70v Jaquemetus et Johannes Besson fratre filii quondam Stephani Besson de Marchissier, 01 may 1456, reference to an earlier terrier compiled by Petrus Compagniardi.

80 Petrus filius quondam Johannis Besson de Marchissier, 06 jul 1456, ex successione quondam Johannis Besson eius patris.

87 Johannes Ansermet alias Besson filius quondam Nycoleti Besson de Marchissier, 27 jul 1456, previously recognized by his father.

92v Johannes du (douz) Mourier (Mourier) de Marchissier filius quondam Vuilliermi du Mourier, 13 may 1456, previously recognized by Michaudus Roberti avi quondam dicti confitentis. (Thus Michaudus Roberti was the father of Vuillermus du Mourier who in turn was the father of Johannis du Mourier.)

93v Jaqueta uxor dicti Johannis du Mourier de Marchissier relict Johannis filii Jaquemeti Roncin, 10 sep 1456.

94v Johannes Prodon senior filius quondam Nycodi Prodon de Marchissier, 28 apr 1456, bonis ... que quondam fuerunt Johannis Prodon, Mermeti, Jaquet, Richardi, et Johanneta liberorum quondam Johannis Roncinet, mention affranchisement by Guilliermus de Grandissono dated 29 ? feb 1368.

98v Alexia filia quondam Nycodi Roberti uxor dicti Johannis Prodon senioris, 28 apr 1456, de bonis per ipsam alias recognitis et que quondam fuerunt Michaudi Roberti eius fratr et Jaqueti eorum fratr ex successione eorundem ut asserit. (Thus, Michaudus, Jaquetus, and Alexia Roberti were children of Nycodus Roberti ?)

101 Johannes Prodon junior filius quondam Nycodi Prodom de Marchissier, 06 jul 1456, de bonis alias recognitis per dictum Johannem, et que quondam fuerunt Johannis Prodon, Mermeti, Jaqueti, Richardi, et Johannete liberorum quondam Johannis Roncinet, same affranchisement as that cited for *his brother* (Johannes senior).

106 Mermetus filius quondam Johannis filii quondam Mermeti Roncin de Marchissier nomine suo et Marie filie quondam Nycoleti Roncins fratris quondam dicti confitentis, 28 apr 1456.

109 Jaquemetus Leschu alias Fornyer (Fornerii) filius quondam Johannis Leschuz de Marchissier, 09 aug 1456, de bonis per ipsum alias recognitis.

110 Nycodus filius quondam Johannis Bessom alias Darsier alias Besson de Marchissier filii Perroneti Bessom, 30 apr 1456, res jam alias per ipsum recognitis.

117 **Stephanus** Mermetus douz Praz filius quondam **Johannis** Stephani du Perer (Perer, but the index appears to say Praz !) de Marchissier, 22 apr 1456, de bonis per dictum Stephanum eius quondam patrem recognitis et que quondam fuerunt Johanneti et Perreti fratrum filiorum quondam Perreti Pitet du Perier, affranchised by Catherina de Sabaudia dominam Vuaudi ut in extenta veteri recitatur.

122 Petrus flius quondam Jaquerii Barat de Marchissier, 29 apr 1456, affranchisement by Octho de Grandisson miles . . . , 08 apr 1393, res et possessiones infrascriptas que quondam fuerunt de bonis Nycodi filii quondam Johannis Arsonarres ex donacione dicto confitenti facta ut asserit.

128v Aymonetus filius quondam Johanneti Pilliodi alias Taconet de Marchissier, 30 apr 1456, de bonis alias per Stephani Pilliod fratrum dicti confitentis recognitis et que quondam fuerunt Perrerii du Pactot et Johannete eius filie tallibilium ad misericordiam predecessoribus prefati domini ex abergamento predecessoribus dicti confitentis facto per Dominum Anthonium comitem Gruerie 24 oct 1419 recorded by Petrus Suavis ? and documented in the previous terrier.

132 Jaquemetus filius quondam Perreti Monthouz de Marchissier, 07 jul 1456, de bonis alias per dictum Perretum eius quondam patrem recognitis et que quondam fuerunt Johannis Monthouz filii quondam Johannis Cherr... ? (see below, fol. 166 ff, where this name is Cherrim or similar) (inserted : filii Mermeti ?).

138 Stephanus filius quondam Johannis de Bassins de Marchissier, 13 dec 1456, mention affranchisement by Anthonius de Grueria, father of the current Seigneur d'Aubonne, 16 may 1433 and recorded by Johannes Thomasseti, de bonis per dictum confitentem alias recognitis et que quondam fuerunt Johannis Bono et Vuilliermi de Bassins fratrum filiorum quondam Huguetti ? de Bassins. (A copy of actual document from 1433, though damaged, is inserted at this point. The ends of most lines on the front of this folio are missing, as are the beginnings of the first eight lines on the back. The affranchisement was for Johannes, son of Vuillermus de Bassins.)

149 Johannes filius quondam Johannis de Bassins de Marchissier, 07 jul 1456, similar to the preceding reconnaissance.

160v Petrus filius quondam Humberti du (douz) Periez (Pereir) sutor de Marchissier, 15 may 1456, de bonis per dictum confitentem alias recognitis.

163v Johannes filius quondam Jaqueti Arsonnarres (various other spellings as well) de Marchissier, 01 may 1456, de bonis alias recognitis per Johannem Arsonnarrez, ex successione Jaqueti Arsonnarres patris dicti confitentis.

166 Ysabella filia quondam Johannis Monthouz uxor dicti Johannis Arsonnarres de Marchissier, 30 apr 1456, de bonis per dictum confitentem alias recognitis et que quondam fuerunt Johannis Monthoux filii quondam Johannis Cherrim, ex successione eiusdem ut asserit.

167 Petrus filius quondam Perreti Montouz de Marchissier, 09 aug 1456, de bonis alias recognitis per Girardum filium quondam Johannis de Fonte et Nycoletum filium quondam Poyeti ? de Fonte, ex accensamento et abergamento per dominum modernum factis Perreto Monthouz patri dicti confitentis, the lease dated 12 aug 1444 and recorded by Johannes Thomasseti.

169v Johannes Cristineti alias de Tullia filius quondam Amareti de Tullia et Mermete eius uxor filie quondam Vuilliermi Roberti, 16 aug 1456, de bonis per dictum eius patrem recognitis et que quondam fuerunt Johannis de Letrugny (Lestrugny), ex acquisito facto a Jaqueto Piez alias Pidouz et Johanneta eius uxore, this sale possibly recorded by Jaquetus douz Ructit, though the text is not clear on this point.

(Fols. 171v-172 not photographed, information below is from the index.)

171v Stephanus Boubet

174 Glaudius filius quondam Nycoleti ? Vuens de Marchissier, 29 apr 1456, de bonis alias recognitis per Johannetam filiam quondam Vuen tallibilis ad misericordiam prefati domini et suorum predecessorum.

176v Guido de Sergier et Johannes Motellet de Bignin nomine tocius communitatis de Bignin, 29 apr 1456, de bonis et recognicione Johannis[,] Bono, et Vuilliermi de Bassins ex acquisito facto per Girardum Peyrat et Johannodum Regruz ? tunc sindicum dicte communitatis a Johanne de Bassins, dated 26 may 1438, recorded by Jacobus de Sergier quondam notarius.

177 Johannes filius quondam Girardi Gauthier ? et Michael de Modio gubernatores ville et communitas de Bassins, 25 jul 1456, de bonis que quondam fuerunt Girardi Huguet de Marchissier.

179 Johannes de Panczat, 03 aug 1456, de bonis que quondam fuerunt Johannis filii quondam Jaquemeti Roncim titulo vendicionis facte per dictum Johannem, recorded by Stephanus Mistralis and approved by Anthonius de Grueria

179 Aymonetus filius Nycoleti ? Boubet de Marchissier, 17 jan 1457.

180 Apud Longirod

180 Stephanus et Ansermetus Besson fratum filii quondam Perreti Besson alias Bronnaz de Longirod, 25 nov 1456.

186v Petrus Andree de Longirod et Nycoleta eius uxor filia quondam Johannerii du Perer, 12 may 1456, de bonis per ipsos conjuges alias recognitis et que per ante erant Perreti et Nycodi de Mura fratum.

191 Nycolletus et Franciscus de Mura fratum filii quondam Petri filii quondam Perreti de Mura de Longirod, 10 may 1456, de bonis alias recognitis per dictum quondam Petrum de Mura eorum patrem.

198 Stephanus Loschard de Longirod filius quondam Nycodi Lochard de eodem, 12 may 1456, res et possessiones infrascriptas alias per dictum confitentem recognitis in manibus Johannisi Thomasseti.

202 Petrus Folli carpentator filius quondam Perreti Folli, 16 aug 1456, mentions affranchisement dated 11 jan 1429 recorded by Johannes Thomasseti.

205 Peronetus filius quondam Perreti Folli de Longirod, 21 may 1456, de bonis per ipsum alias recognitis.

209 Glaudius filius Johannis Revilliudi de Longirod suo et Peroneti eius fratris nominibus, 12 may 1456, de bonis per ipsum alias recognitis et que quondam fuerunt Johanneti filii quondam Humberti de Vuaux dicti Pivar ex donacione facta predicto eius patri et Petro avunculo dicto confitenti per quondam Petrum du Vuaux ut constat instrumento ... approved by Dominus Anthonius comes Gruerie, date not given.

211v Glaudius filius quondam Johannis Archet de Longirod, 16 aug 1456, de bonis per dictum eius quondam patrem recognitis.

213 **Johannes** Stephanus Reymondi filius quondam Johannis alias Janninet ?, 21 may 1456, previously recognized by his father et que quondam fuerunt Stephani filii quondam Janini Pivard.

215v Glaudius filius quondam Nycoleti Bioudet de Longirod, 21 may 1456, ex abergamento sibi dicto confitenti per prefatum dominum facto.

218 Perretus Pivard de Longirod filius quondam Nycodi Pivard de Longirod et Petrus Lombardi de Molenczom ? nomine suo et Peronete eius uxor neptis dicti Perreti, 12 may 1456, source of property not stated in the text, but marginal notation says ex acquisito facto a dicto Perreto seu Petro Lombard, the remaining few words uncertain.

220 **Johannes** Petrus Bioudet de Longirod filius quondam Johannodi Bioudet, 15 may 1456. alias recognitis per dictum confitentem, et primo, ex acquisito facto a Nycodo Pivard.

221v Ansermetus Bioudet alias Girod de Longirod, 22 may 1456, ex acquisito facto a Johanneto de Fonte de Altacuria.

223 Vuillermus Burit habitator de Bignen, 02 aug 1456, de bonis Francesie filie ... ? (name inserted, but illegible) de Longirod, et quas tenet donacionis testamentarii eidem et Domino Stephano Burit curato de Bignin eius fratre facta ut constat instrumento in presenti extenta exhibito.

224 Johannes Collon habitator de Longiro, 06 jun 1457, **de bonis Aymoneti Billiard talliabilis quondam prefati domini et eidem domino excheutis defectu deservitorum**, videlicet unam seyturatam prati sitam es Mares de Longiro juxta pratum heredum Nycoleti Folli quod posidet Stephanus Loschard a borea, pratum Johannis Revilliad a vento, et pratum Stephani Bruna a juria et lacu, et pro ipsa debere prefato domino et suis duodecim denarios Lausannenses census solveudos, que pecia prati dicto confitenti fuit abbergata pro dicto censu tanquam plus offerenti, witnesses Stephanus de Bassins, Glaudius Archet, Stephanus Loschard, et Peronetus de Peys, with signature and paraphe of Petrus Mangie. (Notation at the bottom of the page : fiat abbergamentum novum.)

224v Johannetus Bioudet de Longiro, 16 aug 1456, de bonis per ipsum alias recognitis.

229 Gimel

229 Hugoninus de Bonavilla habitator de Gimel suo et Nycoleto eius uxor nominibus, 08 jun 1456 (indiction 4), de bonis alias recognitis per Johannem Joctard filium quondam Johannodi Davy dicti Joctard ex donatione dicto confitenti et eius uxore facta per predictum Johannem Joctard ut constat instrumento donacionis dated 18 mar 1441 and recorded by Johannes Mestraleti de Albona.

229v Et primo, domum suam dicti confitentis quam inhabitant cum ochia et prato dicte domui contiguis in dicta villa juxta magnam carriera ville a juria, pratum Petri Fillietaz a vento et lacu, quandam semitam tendentem apud Sanctum Engendum a borea.

Item, unam seyturatam prati sitam ouz Crestalliez juxta senderium tendens versus Sanctum Engendum a borea, pratum Johannis Antollaz quod possidet Petrus Fillietaz a vento, pratum liberorum Michaelis Vyberti ? burgensis Rotuli a juria, semitam publicam de Ruaz Pary a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam in Cruce juxta viam publicam tendentem versus Albonam a vento, terram Petri Janini a borea, terram Petri Palliex a juria, et terram Johannete Renduaz uxor Henrici Besson a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Perrevuyt juxta terram Petri Fillietaz a lacu et juria, terram Petri Janini a borea, et pratum Petri de Sivirier et suorum fratrum a vento.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam ou Bondex juxta viam publicam a borea et lacu, et terram Johannis Malliez alias Janinet a vento et juria.

Item, unam peciam terre sitam en la Comba juxta terram dicti confitentis a juria, terram quam tenet Johannes Mariglerii a lacu, viam publicam a vento, et terram Petri Fillietaz a borea.

Item, unam posam terre sitam en Mugnant juxta terram Stephani Cristini a juria, terram confratrie de Gimel quam tenet idem confitens a lacu, terram Petri Genevey a borea, et viam publicam a juria. (It is not certain whether the name should be interpreted as Cristini or Cristim. We found one instance in this terrier where it is clearly Cristini, because of strokes over both of the i's. Other notaries seem to waver between Cristin and Cristim, the same uncertainty about the final consonant, presumably nasalized in French. At the risk of imposing uniformity where none exists, we settled on Cristini for the purposes of this terrier.)

Item, tres posas tere sitas en Pra Berard cuius confines ignorat.

230 Item, quatuor posas terre sitas en Perer Billiouz juxta terram Jaqueti Champion a vento, terram Johannis Antollaz a borea et lacu, et russelum de Mugnant a juria.

Item, unam seytoratam cum dimidia prato sitam en la Praz juxta pratum Jaqueti Rassierres a borea, pratum Petri Fillietaz a vento, pratum quod tenet Nycoletus Bouczan a juria, et pratum Jaqueti et Nycoleti Champion fratrums a lacu.

Item, unam morsellum prati situm subtus Planchie ? du Vuaux juxta russellum du Vuaux a vento, pratum Petri Fillietaz a juria et borea, et viam publicam a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Bouluz juxta terram vacantam Thome Andree a lacu, terram Jaqueti Champion a juria, terram Petri Billiard a borea, et terram Petri Janini a vento.

Item, dimidiad posam terre sitam ou Bont juxta terram quam tenet Petrus Janini a vento, terram Stephani Cristini a borea, pratum quod tenet Franciscus Savariod a juria, et viam publicam tendentem apud Beriam a lacu.

Item, unum morsellum prati situm eis Ewetes juxta pratum Petri Fillietaz a borea, pratum Petri Primeti a vento et juria, et pratum liberorum Michaelis Vyberti ? a lacu

Item, quatuordecim denarios collected annually by the Confratria Sancti Spiritus de Gimel quos debet Petrus Billiard de Gimel super una pecia ochie sita en Lesclosa juxta ochiam dicti Petri a juria, pratum dictorum Palliex a lacu, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Hugoninus confitens pro se et suis prefato domino et suis videlicet octo solidos Gebennenses de census annis singuis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

230v Item, tenet libere ut asserit unam peciam nemoris et prati continentem circa tres posas sitam loco dicto in Septem Fontibus Jurie juxta pratum Petri Billiard a lacu et vento, nemus commune a borea.

Item, unam peciam exerti et nemoris sitam loco dicto en la Messuery continentem circa quatuor posas terre juxta viam publicam de la Messuery a vento, et nemora communia de Feschier a borea, juria, et lacu.

Item, unam posam terre sitam in territorio predicto loco dicto en la Messuery juxta terram Petri Genevey a lacu, terram seu golliasium ? du Bont a juria, viam publicam a borea, et terram Francisci Savariod a vento, pro que solvit confratratie Sancti Spiritus de Gimel duo decim denarios Lausannenses census ut asserit.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto a Johanneta filia quondam Perreti Renduz de Gimel uxore Henrici Bessom de Brussins ut asserit, res infrascriptas,

Et primo, unam posam terre sitam en Pra Montouz juxta terram Nycoleti Champion a lacu, pratum Petri Fillietaz et Petri Reymondi a juria, pratum communitatis de Gimel a borea, et viam publicam a vento. (Margin : Tenet Ludovicus Billiard.)

(Added later, in a different ink : Item, quatuordecim denarios annue pensione eidem annualiter debitos per Petrum Billiard de Gimel ... ? pro quadam ochia sita in villa de Gimel juxta ochiam Francisci Malier a juria, ochiam Petri Malieux ? a lacu, et ochiam dicti Petri Billiard a borea et vento.)

231 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis que fuerunt Johannis Renduz ex acquisito per dictum confidentem facto a Johanne Palliex et Petro eius filio ut asserit videlicet unam seyturatam prati sitam loco dicto ou Bont juxta pratum quod tenet dictus confitens a juria, pratum Petri Janini du Bugnion a lacu, terram Thome Andree a borea, et pratum Jaqueti Regard ? de bonis Petri Primeti a vento, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet duodecim denarios Lausannenses de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item, sub dicto censu unam seyturatam prati sitam ou Bont juxta pratum supralimitatam a lacu, terram liberorum Johannis Palliex a juria, terram Jaqueti Champion et Thome Andree a borea, et pratum Petri Primeti a vento, quam pecia prati de novo in presenti recognicione eius spontanea voluntatis specificat et recognostit pro eo que predicta pecia prati ante ... ? confinata ...

(These two items added later ?) Item, confitetur debere prefato domino et suis dum focum faciet apud Gimel tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, calvacatam (=cavalcatam) bis in anno in vere et auptompno dum diu aratrum tenebit apud Gimel.

Item, confitetur tenere a prefato domino et suis sex denarios annue pensionis eidem confidenti annualiter debitos per Petrum Chambat de Sancto Georgio pro duobus morsellis prati quos tenet dictus Petrus a prefato domino...

231v Petrus filius quondam Johanneti Billiard de Gimel *qui Johannetus fuit nutritus Johanneti Billiard de Sancto Georgio*, 04 aug 1456 (indiction 4), de bonis per ipsum alias recognitis et que quondam fuerunt Martini filii quondam Johannis dicti Chanaz de Bacins (margin : extenu b iiiⁱxvii [97] – this seems to be a reference to Fh 101, fol. 97bv, an undated reconnaissance for Martinus filius quondam Johannis dicti Chanaz de Bacins habitator Gimelli et Orduinus dictus Chanaux eius frater jurati) habitator de Gimel hominis quondam ligii predecessorum prefati domini quas res tenet ex successione legitima sibi eventa a Johanneta eius quondam matre filiaque quondam Arduini dicti Chanaux, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quondam domum cum ochia dicte domui contigua sitam in villa de Gimel juxta viam publicam a vento, pratum Nycoleti Champion et Johannis Bolley quod fuit Johannis Palliex a borea, ochiam et pratum Francisci Maliex a juria, et ochiam Petri Palliex de Gimel a lacu.

232 Item, unam peciam prati sitam en Lesclosa juxta pratum Johannete uxoris Henrici Bessom a borea, pratum quod tenet Petri Janini du Bugnion a vento, pascua communia a juria, et pratum Johannis Bolleys a lacu.

Item, quatuor posas terre sitas en Borreres juxta pratum Johannete uxoris Henrici Bessom a borea, pratum quod tenet Petri Janini du Bugnion a vento, pascua communia a juria, et pratum Johannis Bolleys a lacu.

Item, unam seyturatam cum dimidia prati que alias solet esse terram sitam supra molendinum juxta terram Nycoleti Champion que fuit Johannis Anthollaz a borea, terram Petri Janini du Bugnion a vento, terram Petri Genevey a juria, et viam publicam a lacu.

Item, tres posas terre sitas en Borreres juxta pratum Mermeti Tinturerii a borea, terram Hudrici et Johannis Perrodi a vento, terram dicti confitentis quam tenet a Petri Janini a juria, et terram Jaqueti Championis a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Croset juxta terram Michaelis Beney a vento, terram Petri Janini du Bugnion a juria, et terram Nycoleti Champion a lacu.

Item, duas posas terre sitas en Champ Nyontier juxta viam vocatam du Magnin a lacu, et pascua communia a borea et juria.

Item, unam posam terre sitam ou Flumaux juxta terram que quondam fuit Thome Sutoris a juria, et terram dictorum Antollaz a lacu, et pro premissis omnibus et singulis debere confitetur ut supra dictus Petrus confitens pro se et suis prefato domino et suis, videlicet pro tenemento Martini dicti Chanaz decem solidos et unum denarium Lausannenses et pro rebus magistri hospici quinque solidos Lausannenses de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

232v Item magis, tenere confitetur ut supra ex accensamento patri dicti confitenti facto per Janinum du Bugnyom de Gimel videlicet unam posam terre sitam in territorio de Gimel loco dicto en Borreres juxta terram Jaqueti Regard ? (inserted later : Petri Primet) a juria, terram dicti

confitentis a lacu, russellum de Fontaneys a borea, et terram Hudrici et Johannis Perrod ? a vento, super qua solvit Petro et Gaudio Janini du Bugniom decem denarios Lausannenses annue pensionis quam tenet titulo accensamento facto dicto eius patri quondam per Janinum dou Bugnyon ut constat instrumento manu Jaqueti dou Ructi recepto in presenti extenta exhibito ...

Item magis, tenere confitetur dictus Petrus confitens titulo vendicionis facte Martino Thoma Chana de Gimel videlicet ~~duas denarios Lausannenses in quibus sibi dictus Martinus eensusuale tenebat Benedicto Jolubin de Gimel burgensis Albone pro unam peciam prati sitam loco dicto ou Mont juxta pratum dicti confitentis a vento, viam publicam a lacu, et pratum Johannis Bolleys a borea, quam tenet titulo vendicitonis facte precio undecim solidos ut constat instrumento per Dominum Anthonium comitem Gruerie laudata manu Johannis Thomasseti.~~

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis unam peciam terre continentem circa unam posam cum dimidia terre sitam in territorio de Gimel loco dicto en la Buchely juxta terram Johannis Bolleys a juria, terram et nemus Petri Pallieux a lacu, terram Johannis Boley a borea, et terram Michaelis Beney a vento, pro qua posa cum dimidia tenere debere confitetur prefato domino et suis unum quarteronum cum dimidia boni frumenti commune ad mensuram Albone de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos quam tenet ex abbergamento facto per Dominum Guillermum de Grandissono Martino dicto Chanaux a quo ut supra dictus confitens causam habet.

233 Item magis, tenere confitetur ut supra titulo abergamenti sibi facti ut in extenta precedenti mencio habetur videlicet unam peciam ochie sitam in villa de Gimel juxta viam publicam a borea et juria, pratum Petri de Sivirier domicelli quodam russello intermedio a vento, et dictum russellum a lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis quatuordecim denarios Lausannenses de censu annis singulis ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis alias recognitis per Johannem Colombi de Gimel et que fuit de bonis Janini Burdet videlicet unam seyturatam prati sitam supra luy Buery ? juxta pratum Petri Billiard a borea, pratum Jaqueti Champion a vento, pratum Hugonini de Bonavilla a juria, et pratum confratrie Sancti Spiritus de Gimel quod tenet Franciscus Savariod a lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis tres denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos, et dicit quod tenet ad voluntatem domini tantum pro predictis tribus denarios monete jamdicte.

233v Item, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto ab Anthonio de Gimel de bonis que quondam fuerunt Francesie filie quondam Aymonetii Sutoris de Gimel videlicet unam seyturatam cum dimidia prati sitam en la Saugy juxta pratum Jaqueti Champion a juria, russellum aque fluentis a lacu, viam publicam a borea, et pratum Petri de Sivirier et suorum fratrum a vento, (inserted here by reference mark, though not very legible : et pro qua debet prefato domino et suis videlicet decem denarios Lausannenses census solvere ? ut supra tam pro remissione homagii quam census ordinario que est Johanneta ? dicto confitenti sub dicto suo homagio eventus ? ut in eius remissione confinetur ?), quam tenet titulo vendicionis facte per Anthonii de Gimel de consensu Octonete relicte Guilliermi de Gimel dicto confitenti precio quatuordecim libras ut constat lictera manu Petri Thomasseti recepta die xx^{ma} mensis Augusti m^o iii^{ic} lquarto (20 aug 1454). (Margin : extenu g cv [105] / extenu a iii^{xx}xvi [96])

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis alias recognitis per Anthonium filium Nycoleti Renduz de Gimel ex acquisito per dictum confitentem facto a dicto Anthonio Renduz videlicet unam posam cum quarto terre sitam ante nemus de Visins juxta viam publicam a vento, terram ecclesie de Gimel a lacu, terram Anthonii Baul alias Renduz a borea, et cursum aque nolendini a juria, quam tenet titulo vendicionis facte per Nycoletum ? (or perhaps Mermetum ?) Baux alias Renduz et Anthonium eius filium Petro Billiar precio quatuor florenorum ut constat lictera manu Johannis Fonjaleti in presenti extenta exhibita et laudata.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis alias recognitis per Perretum Escoffeur ex acquisito per ipsum ut asserit facto a Francisco Savariod et Marguereta eius uxore videlicet unam peciam terre sitam in territorio de Gimel in via tendenti a via de Gimel versus Sanctum Georgium juxta viam publicam a lacu, terram Johannis Antollaz a juria, viam publicam a borea, et terram Petri Fillietaz quam tenet a Johanne Bolley a vento, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet duos denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos. (Margin : extentu b cx [110])

234 Item magis, tenere confitetur ut supra conjunctorio nomine Mermete eius uxoris filie quondam Petri Gaschet et per dictum confitentem alias recognitis, res infrascriptas,

Et primo, duas posas terre sitas ou Croset alias ou Crest juxta viam publicam a borea, prascua communia a vento, terram Jaqueti Rigaux (later replaced by insertion above the line : Jaquei ? Primet) a juria, et terram quam tenet Petrus Janini du Bugnion a lacu.

Item, unam seyturatam prati et unam posam terre sitas en Coctiboz juxta pratum et terram Petri Janini du Bugnion a vento, terram Petri Fillietaz a borea, nemus nobilium de Brussins a juria ?, et terram dicti Petri Fillietaz alacu, et pro premissis rebus ultimo limitatis debere confitetur prefato domino et suis videlicet duos solidos Lausannenses census annis singulis ut supra persolvendos, que res fuerunt Perrodi dicti Cuvit ? (Margin : extentu b iii^{xx}xix [99])

Item, tenet de bonis per ipsum alias recognitis et que fuerunt de bonis Francisci Jaqueti videlicet unam posam terre sitam loco dicto en Borreres juxta terre Anthonii Rendu a juria, terram ? Petri Primet a lacu, terram Jaqueti Champion a borea, et terram heredum dictorum Ruchonet a vento, et pro ipsa debet prefato domino et suis sex denarios Lausannenses census solvendos ut supra quam tenet ex accensamento facto dicto eius patri per dictum Franciscum precio introgio decem solidos ut constat lictera per magnificum dominum comitem Gruerie laudata manu Johannis Thomasseti.

234v Item, de bonis Johannodi Bosson unam peciam terre, prati, et nemoris continentem quatuor posas sitam in Prato Lovet ? juxta pratum heredum Johanneti Vella a lacu et vento, terram illorum de Crosa a borea, et terram Anthonii Renduz a juria, et pro ipsas ... ? debere confitetur prefato domino et suis quinque denarios Lausannenses census solvendos ut supra quas tenet titulo accensacionis ut constat lictera manu Johannis Thomasseti laudata.

Item, tenet ex abbergamento facto predecessoribus suis per Richardum Veyrit et Johannetam eius uxore videlicet unam ochiam sitam in villa de Gimel juxta ochiam Francisci

Malie a juria, ochiam Petri Paliex a lacu, ochiam dicti confitentis a vento et borea, pro qua solvit ~~eonfratrie Sancti Spiritus de Gimel~~ (later insertion above the line : Hugoninus de Bonavilla) quatuor decim denarios Lausannenses annue pensione de qua constat lictera in presenti extenta exhibita et laudata.

Item, debet prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres quarteronus avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, corvatas bis in anno in bere et autompno dum diu aratrum tenebit apud Gimel, et calvacatam (=cavalcata)...

234v Petrus filius quandam Janini du Bugniom de Gimel, 06 jul 1456, source of property not given, although space was left for this information, res et poessessiones infrascriptas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

235 Et primo, domum dicti confitentis quam inhabitat cum casali, platea, et curtina eiusdem ac ochia eidem domui contigua sitam in villa de Gimel juxta domum et ochiam Glaudii Janini eius nepotis a vento (inserted above the line : que fuit Johannis Ganierii ?), domum Girardi du Bugnion a borea, terram dicti confitentis a juria, et ochiam Stephani de Volatar a lacu (Inserted by reference mark : que domus fuit aquisita ? a Davide du Bugnion et in quibus limictibus inclusa ? domus que fuit Anthonii filii Janini du Bugnion hominis domini). (Margin : extentu g ciiii [104] et b ci [101]

Item, medietatem pro indiviso cum Claudio Janini eius nepote quatuor posarum terre sitarum in Costa juxta nemus commune a borea, nemus quod possidet Girardus Gagnierat a vento, viam publicam du Bres a juria, et viam publicam dictam ou Magnin a lacu.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre site ou Bochet juxta terram Michaelis Andree a lacu, terram Johannis Bolley a juria, terram Jaqueti Lombardi a borea, et viam publicam tendentem de Gimel versus Albonam a vento.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre site supra luy Fiex ? (uncertain, but this lieu-dit is clearly written in the next item) juxta terram Nycoleti Renduz de Sancto Engendo a vento, terram Nobilium de Brussinel a borea, nemus domini Montis Veteris a juria, et terram Stephani Cristini a lacu.

235v Item, medietatem pro indiviso ut supra duarum seyturatam prati sitam ou Fiex juxta pratum Petri Fillietaz a vento, pratum ecclesie de Gimel a borea, quoddam rochacium ? a juria, et pratum et nemus dicti Petri Fillietaz a vento, et pro premissis omnibus debere confitetur prefato domino et suis videlicet medietatam decem denariorum Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis presolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis medietatem pro indiviso ut supra cum quo supra unius pose cum dimidia terre site en Crestandier juxta terram Johannis et Hudrici Perrod ? a lacu, terram Girardi Gagnierat a juria, terram Anthonii Baul alias Renduz a borea, et terram Petri de Rossey a vento.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius seyturate prati site en Lespiney juxta pratum Stephani Cristini a juria, pratum Johannete uxoris Stephani de Coquinas ? a lacu, pratum confratrie Sancti Spiritus de Gimel a borea, et viam publicam tendentem versus Longirod a vento, pro quibus rebus ultimo limictatis debere confitetur prefato domino et suis videlicet medietatem unius cupe frumenti pulcri ad mensuram Albone de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur et supra ex acquisito facto a Stephano de Volatar (inserted by reference mark : et que fuit Johannis filii quondam Johannodi du Bugnion) unam parvam domum sitam in dicta villa de Gimel juxta curtinam Glaudii Janini a juria, ochiam Petri Fillietaz a lacu, ochiam Stephani de Volatar a borea (probably added later, different ink: quam tenet titulo vendicionis facte per Dominum Stephanum dicto confitenti precio octo florenorum, instrumento manu Aymoneti ? Challeti). (Margin : extenu g cvi [106])

236 Item magis, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto per dictum confitentem a Petro Bolley videlicet unum modicum ochie (inserted above the line : in qua est edificata domus) situm ibidem prope casale supra limictata juxta casale supra limictata a borea, ochiam Petri Fillietaz a vento et lacu, et ochiam Girardi du Bugnion a juria, et pro ipso debere confitetur prefato domino et suis videlicet septem denarios Lausannenses de censu annis singulis ut supra persolvendos, (below this item, partly by reference mark, all apparently added later in a different ink : quos solvit pro eo Petrus Boleys ... in eius recognicio quod solvit, quam tenet titulo vendicionis sibi facte per Petrum Boley precio triginta solidos in presenti extenta exhibite et laudate.) (Margin : extenu b iiiixxiii [93])

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto a Stephano filio Jaquemeti de Volatar de bonis que quondam fuerunt Anthonii du Bugnion videlicet medietatem pro indiviso cum quo supra unius pecie prati site loco dicto ou Vuaux juxta pratum Petri Genevey a juria, quendam senderium tendentem versus Sanctum Georgium a lacu, viam publicam a borea, (added later, different ink : quam tenet titulo vendacione facte per Nycodum dou Bugnyon [et?] Jaquetam ? eius uxorem ? Nycoleto dou Bugnyon precio quinquaginta solidos instrumento recepto manu Nycodi de Gimel). (Margin : extenu l ? viiixxv [165])

Item magis, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto ab Perrodo filio Perreti ? du Rossey videlicet medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre site en Mugnant ? juxta terram Petri Genevey a vento, terram dicti confitentis a borea, viam publicam a juria, et terram Johannis Bolley a lacu.

Item, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto a Nycoleto Champion de bonis alias recognitis per Johannem Marigleir videlicet medietatem pro indiviso ut supra unius pose cum dimidia terre sitis loco dicto ou Bont juxta teram Hugomini de Bonavilla a borea, terram Johannis Vouchys de Exertines a vento, pratum Francisci Savariod a juria, et viam publicam tendentem de Exterines apud Beriam a lacu, (different ink) quam tenet titulo vendicionis per Nycoletum Champion dicto confitenti precio triginta solidos ut constat lictera manu Johannis Veriez ? (see below, probably Verrati) recepta.

236v Item magis, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto a Guillermo de Gimel
domicello de bonis que quondam fuerunt Francesie filie quondam Aymonetii ? Sutoris videlicet
medietatem pro indivisio ut supra duarum posarum terre sitarum en Mugnant juxta terram
Jaqueti Regauz ? a borea, terram dicti confitentis quam tenet a Petro du Rossey a vento, viam
publicam a juria, et terram Johannis Bolley a lacu, (different ink) quas tenet ex vendicione facta
per Guillierum de Gimel Petro et Jaqueto dou Bugnyon precio quatuor libras bone monete
instrumento recepto per Johannem ? Mistraleti in presente extenta exhibito.

Item, ex acquisito facto a Jaqueto filio Petri Lombardi de Bougie Milliom de bonis
Johannete eius matris filie quondam Johannis du Bugniom alias Massellies videlicet medietatem
pro indiviso ut supra cum quo supra unius pose terre site ou Bont juxta pratum Hugonini de
Bonavilla a juria, pratum Stephani de Volatar a lacu, pratum terram Thome Andree a borea, et
pratum Jaqueti Regaut a vento, (different ink) quam tenet cum dicti eius condivisoris ex
vendicione facta per dictum Jaquetum Lombardi et Johanetam eius matrem dicto confitenti
precio sex libras ut constat lictera manu Johannis Verrati signata ut in presenti extenta exhibita et
laudata. (Margin : extentu g cvii [107])

(Entire item inserted here by reference mark :) Item, confitetur debere prefato domino et
suis omnia usagia prout cetera de Gimel etc. et specificentur etc.

Item, confitetur ulterius prometans etc., datum Albone in domo habitationis me notarii
...

(At the bottom of fol. 236v, there is a heavily abbreviated notation $\hat{q}re \widehat{fo}$? \widehat{stdo} post tali
signo, and then a reference mark that matches one in the margin on fol. 238, next to a scrawled
notation, which, unfortunately, is not completely legible.)

237 (Complicated insertions at the top of the page, final intent not clear. Approximate
reading: Die tercia mensis Jullii anno domini m^o iiiii^c lvi^{to} [03 jul 1456] ... res que fuerunet dicti
Disy confitetur tenere sub homagio ligio videlicet Nycoletus filius dicti ? Petri Janini presentibus
Johanne ? Fabri de Bignin juniori Stephano Rosset de Sancto Liberio testibus. Vide ... pro
homagio. This item appears to refer to the following :)

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis alias recognitis
per Johannem filium quondam Mermerii Dysi burgensis Albone ex acquisito per dictum
confitentem facto a dicto Johanne Dyssier et que quondam fuerunt de bonis et hereditate
Johannis Gauterii, (Item continues in a different faint and indistinct ink : et quas tenet a pluribus
aliis de alio feudo ... ? precio decem libras ut constat lictera manu Johannis Fonjaleti recepta die
septima ? mensis februarii anno domini m^o iiiii^c quinquagesimo quarto [07 feb 1454] in presenti
extenta exhibita et laudata.) (Margin : extentu g fo. iiiii^{xx}xvi [96])

Res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio et Gimel,

Et primo, unam seyturatam prati sitam en Lesclosa juxta ochiam Petri Billiard a vento,
pratum eiusdem Petri Billiard a borea et lacu, et terram Nycoleti Champion a juria.

Item, quatuor posas terre sitas loco dicto en Pra Berard ~~juxta~~ cuius confines ignorat.
(Margin : extenu b cii [102] et in a cviii [108])

Item, duas posas cum dimidia terre sitas en Comba Tregnyons ? juxta terram Stephani de Volatard a vento, quoddam fossale a borea, terram Johannis dou Mex que fuit Perrodi Joffrey a juria, et viam publicam a lacu.

Item, sex posas terre sitas subtus luy Lanciouz juxta communitatem de Gimel a juria, que sex pose dividuntur cum Jaqueto, Johanne, et Nycoleto Champion, alias limictos ignorat.

Item, unam posam terre sitam supra luy Bugnyom juxta terram Johannis du Mex que fuit Perrodi Joffrey a lacu, terram Petri Genevey a juria, viam publicam a borea, et terram Johannis Bolley a vento. (Margin : extenu g iiiixxxvii / extenu l ? ix^{xx}xvii [197]

237v Item, duas posas terre sitas ibidem supra luy Bugniom juxta terram Petri Fillietaz a borea, terram Jaqueti Champions a vento, terram Petri Genevey a juria et lacu.

Item, quartum ~~sexdecim~~ ? posarum terre et nemoris indivisarum cum illis du Bugnion sitarum in Costa juxta communia de Gimel a borea, terram Michaelis Andree et heredum Petri Bergier a vento.

Item, duas posas terre sitas en Bochet juxta terram liberorum Johannis Champions et eius fratrum a borea, terram Hugonini ? de Bonavilla et plurium aliorum a vento, terram Petri du Rossey a juria, et terram quam tenet Johannes Bolley a lacu.

Item, unam seyturatam prati sitam en Borreres juxta communia de Gimel a vento, pratum Johannis Mariglerii a borea, terram Petri Fillietaz a juria, et terram Stephani Cristini (clear) a lacu.

Item, unam posam terre sitam en la Buchely juxta viam publicam a lacu et borea, terram Petri Billiard a vento, et terram Johannis Bolley a juria.

Item, unam posam terre sitam retro la Buchely juxta terram Michaelis Andree a juria, terram Petri filii Johannis Palliex a lacu, terram et nemus Petri Billiard a borea et vento, et pro premissis omnibus ulterius limitatis debere confitetur ut supra dictus Petrus Nycoletus confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino comiti et suis octo solidos novem denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

238 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis et homagio predictis et que quondam fuerunt Johanete relicte Mermierii Davy dicte Bolleysaz (this probably means that Johanneta had also married a Bolley) unam peciam prati continentem circa unam falcatam prati sitam ou Mont juxta pratum Francisci Malliez a borea, pratum dicti confitentis a vento, pratum Petri Billiard et dicti confitentis a juria, et nemus commune a lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet sex denarios Lausannenses census

annis singulis ut supra persolvendos, ultra novem denarios quos solvit Jaquetus Chambat de Sancto Georgio ut in eius recognicione respondit.

Item magis, tenere confitetur ut supra de bonis et homagio predictis unam peciam ochie sitam in dicta villa de Gimel juxta mareschum communem a juria, pratum Petri Genevey a lacu, ochiam dicti confitentis quam tenet a Domino Dussiliaci a borea, et ochiam Jaqueti Regaudi a vento.

Item, duas posas terre sitas versus la Rosery juxta nemus domini a borea, viam publicam a vento et juria, et terram ac nemus Girardi Gagnierat a juria, pro quibus debere confitetur prefato domino et suis tres solidos Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

(Different ink) Item, deberre confitetur prefato domino et suis unam cupam frumenti messelli ad mensuram Albone pro messe, tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, unum caponem pro caponaria, corvatas bis in anno (inserted by reference mark : in vere et autompno bastimentorum ? castri et ealv cavalcatam.)

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis suis paternis medietatem pro indiviso cum Petro eius nepotis duarum falcatarum prati et nemoris sitarum loco dicto ou Poysat juxta rochacium a vento, pratum et nemus Johannodi de Rosey a borea, pratum Johannis Mariglerii a juria, et rochasium a lacu.

(Marginal notation, under the reference mark corresponding to the abbreviated notation on fol. 236v: Huiusmodi ? est de recognicione Petri Janini patris dicti confitentis et sit ponatur in eius recognicione ?)

[Fol. 238v is blank.]

239 Glaudius filius quondam Jaquet **Janini** du Bugnyom, 06 jul 1456, de bonis per dictum eius quondam patrem alias recognitis, res infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, domum suam dicti confitentis quam inhabitat cum curtina et ochia dicte domui contiguis juxta domum Petri Janini du Bugnyom a borea, ochiam eiusdem Petri a vento, terram dicti Petri Janini a juria, et ochiam Girardi du Bugnyons a lacu.

Item, medietatem pro indiviso cum Petro Janini du Bugnyom eius avunculo quatuor posarum terre sitarum in Costa juxta nemus commune a borea, nemus quod possidet Girardus Gagnierat a vento, viam publicam du Bres a juria, et viam publicam dictam ou Magnin a lacu.

239v Item, medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre site ou Bochet juxta terram Michaelis Andree a lacu, terram Johannis Bolley a juria, terram Jaqueti Lombardi a borea, et viam publicam tendentem de Gimel versus Albonam a vento.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre site supra luy Fayex (clear) juxta terram Nycolleti Renduz de Sancto Engendo a vento, terram nobilium de Brussinel a borea, nemus Domini Monisveteris a juria, et terram Stephani Cristini a lacu.

Item, medeitatem pro indiviso ut supra duarum seyturatam prati sitarum loco dicto ou Siex ? (but possibly Fiex ?) juxta pratum Petri Fillietaz a vento, pratum ecclesie de Gimel a borea, quoddam rochacium a juria, et pratum ac nemus dicti Petri Fillietaz a vento, et pro premissis omnibus debere confitetur dictus Glaudius pro se et suis prefato domino et suis videlicet medietatem decem denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis medietatem pro indiviso ut supra cum quo supra unius pose cum dimidia terre site en Crestandier juxta terram Johannis et Hudrici Perrod ? a lacu, terram Girardi Gagnierat a juria, terram Anthonii Baul alias Renduz a borea, et terram Petri de Rossey a vento.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius seyturate prati site en Espiney juxta pratum Stephani Cristini a juria, pratum Johannete uxoris Stephani de Coquina a lacu, pratum confratrie Sancti Spiritus de Gimel a borea, et viam publicam tendentem versus Longirod a vento, pro quibus rebus ultimo limitatis debere confitetur dictus confitens prefato domino et suis videlicet medietatem unius cupe frumenti pulcri ad mensuram Albone de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

240 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto a Stephano filio Jaquemeti de Volatar de bonis que quondam fuerunt Anthonii du Bugnyom videlicet medietatem pro indiviso cum quo supra unius pecie prati site loco dicto ou Vuaux juxta pratum Petri Genevey a juria, quendam senderium a lacu, viam publicam a borea, (different ink) docuit in recognicione Petri Janini eius condivisoris.

Item magis, tenere confitetur ex acquisito facto a Perrodo filio Perreti du Rossey videlicet medietatem pro indiviso ut supra unius pose terre site en Mugnant juxta terram Petri Genevey a vento, terram dicti confitentis a borea, viam publicam a juria, et terram Johannis Bolley a lacu.

240v Item, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto a Nycoleto Champion de bonis alias recognitis per Johannem Marigleir videlicet medietatem pro indiviso ut supra unius pose cum dimidia terre site loco dicto ou Bont ? juxta terram Hugononi de Bonavilla a borea, terram Johannis Vouchys de Exertines a vento, pratum Francisci Savariod a juria, et viam publicam tendentem de Exertines apud Beriam a lacu, (different ink) docuit de titulo in recognicione Petri Janini eius condivisoris superius recognitis.

Item magis, tenere confitetur ut supra ex acquisito facto a Guillermo de Gimel domicello de bonis que quondam fuerunt Francesie filie quondam Aymonetii Sutoris videlicet medietatem pro indiviso ut supra duarum posarum terre sitarum en Mugnant juxta terram Jaqueti Regauz a borea, terram dicti confitentis quam tenet a Petro du Rossey a vento, viam publicam a juria, et terram Johannis Bolley a lacu, (different ink) quas tenet titulo gageriis ut docuit in recognicione Petri Janini eius condivisoris.

Item, ex acquisito facto a Jaqueto filio Petri Lombardi de Bougie Millom de bonis Johannete eius matris filie quondam Johannis du Bugniom alias Massellier videlicet medietatem pro indiviso ut supra cum quo supra unius pose terre site ou Bont juxta pratum Hugonini de Bonavila a juria, pratum Stephani de Volatar a lacu, terram Thome Andreee a borea, et pratum Jaqueti Regaut a vento.

241 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis suis paternis medietatam pro indiviso cum Petro eius nepote duarum falcatarum prati et nemoris sitarum loco dicto ou Poysat juxta rochacium a vento, pratum et nemus Johannodi de Rossey a borea, pratum Johannis Mariglerii a juria, et rochasium a lacu, cum pertinenciis etc..

Item, debere confitetur prefato domino et suis unam cupam frumenti messelli ad mensuram Albone pro messe, tres quarteros avene ad eandem mensuram pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, unum caponem pro caponeria, corvatas bis in anno in vere et autompno bastimentorum ? castri, et cavalcata et alias usagia prout ceteri de Gimel etc.

Item,, confitetur ulterius etc. . . . , datum et actum Albone in domo habitacionis mis notarii presentibus Johanne de Gland, Johanne Fabri, et Johanne Biolerii clericis ? testibus etc.

241v Girardus filius quondam Johannodi du Bugnyom, 27 jul 1456, de bonis per ipsum alias recognitis in manibus Johannis Thomasseti, res infrascriptas,

Et primo, domum suam dicti confitentis cum ochia dicte domui contigua sitam in villa de Gimel juxta domum Petri Janini et ochiam eiusdem a vento, viam publicam ville a borea, terram Petri Janini du Bugniom a juria, et ochiam Stephani de Volatard a lacu.

Item, unam peciam terre et nemoris continentem circa octo posas pro indiviso cum Petro Janini du Bugnion sitam in Costa dou Bugnion juxta nemus commune de Gimel a borea, viam publicam du Bres a vento et juria, et viam publicam des Magnin a lacu, et pro premissis rebus debere confitetur dictus Girardus confitens pro se et suis prefato domino et suis videlicet septem denarios cum obolo Gebennenses de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

242 Item, debere confitetur dictus confitens pro se et suis prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem, tres quarteros avene ad mensuram Albone pro aveneria, et tres denarios Gebennenses pro panateria, corvatas bis in anno in vere et autompno si aratrum tenebit, et cavalcata.

Confiteatur ulterius etc. . . . , datum Albone presentibus Johanne Magnin de Nyviduno domicello, et Guillermo Mangie clero testibus.

242v Petrus filius Perrodi du Rossey de Gimel, 11 jul 1456, de bonis per dictum Perrodum eius patrem recognitis, et que quondam fuerunt Aymonerii du Rossey ex successione dicti Perrodi eius patris, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, quandam domum suam dicti confitentis quam inhabitat sitam in villa de Gimel cum curtina ante juxta domum et curtainam dicti Petri que fuit Petri Fillietaz a vento, viam publicam a borea, domum Girardi Gagnierat a juria, et quandam aliam viam publicam a lacu.

243 Item, unam peciam ochie sitam in dicta villa de Gimel juxta ochiam Girardi Gagnierat a vento, curtile Petri Genevey a borea, ochiam Petri Janini a juria, et pratum et ochiam Anthonii de Gimel a lacu.

Item, unam posam terre sitam en la Pra juxta terram liberorum Johannis Palliex a lacu, pratum Nyelleti Jaqueti Champion a vento, et terram eiusdem Jaqueti a borea.

Item, unam posam terre sitam en Cotibo juxta terram Petri Fillietaz a vento, viam publicam a borea, terram Petri Janini a juria, et terram Michaelis Andree a lacu.

Item, unam peciam prati continentem circa quinque seyturatas sitam ou Mont juxta pratum Petri Genevey a juria, viam publicam a lacu, pratum Petri Janini du Bugnyom a borea, et pratum Jaqueti Champion a vento.

Item, sex posas terre sitas subtus luy Lanchiouz quorum limictes ignorat.

Item, unam posam terre sitam ou Flumaux (different ink :) juxta nemora communia undique.

Item, unam seyturatam prati que alias solet esse terra sita en la Paluz juxta pratum Margocte uxorius Perreti Jallieti quod tenet Michaelis Andree a lacu, et pascua communia de Gimel a juria, et terram Stephani Cristini a borea, pro qua solvere consuevit confratrie de Gimel tres denarios Gebennenses.

Item, unum morsellum vinee continentem circa unam fosseratam cum dimidia situm in territorio de Feschier loco dicto en Rippaz juxta vineam Anthonie ? (or perhaps Octonie ?) de Pysiz a vento et juria, vineam Petri de Mollens domicelli a borea, et semitam publicam a lacu, pro qua vinea debet Altaudo (=Arthaudo) Mistralis domicello tres denarios vetes census.

243v Item, dimidiad posam terre sitam en Comba juxta terram Stephani de Volatar a juria, terram Girardi Gagnierat a lacu, terram Anthonii de Gimel a borea, et terram Stephani Cristini a vento.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de bonis per dictum eius quondam patrem alias recognitis et que quondam fuerunt Jaquette uxorius dicti quondam Aymonerii filie quondam Perrerii Communaul ? ave paterne dicti confitentis talliabilis prefati domini et suorum predecessorum, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel,

Et primo, unam posam terre sitam en Comba Rognyom juxta terram Petri Fillietaz a lacu, terram Johannis et Petri du Mex a juria, terram Girardi du Bugnyon a borea, et terram Petri Janini du Bugnyom a vento.

Item, unam seyturatam prati sitam in Prata subtus Villam juxta pratum domini a juria, pratum Petri Janini du Bugnyom et plurium aliorum a lacu, pratum Jaqueti Champion a borea, et viam publicam a vento.

Item, partem suam sex posarum terre sitarum subtus luy Lanciouz, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Petrus confitens pro se et suis prefato domino et suis videlicet quinque solidos et unum denarium Gebennenses census et talliam annuam ad misericordiam prefati domini.

244 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex accensacione facta per Johannem Fillietaz et Humbertum Reymondi burgenses Albone videlicet unam domum sitam in villa de Gimel juxta domum dicti confitentis a borea, domum Petri Fillietaz a vento, domum et curtinam Girardi Gagnierat a juria, et viam publicam a lacu, pro qua solvit Petro Reymondi quatuor solidos Gebennenses census.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex abergamento facto Perreto du Rossey avo paterno dicti confitentis ut asserit ut in extenta precedenti mencio habetur, videlicet rassiam, baptitorum, et follam de Gimel unacum prato super quo dicti rassia, baptitorum et folla existuit sitis in territorio de Saubraz in Comba Molendini juxta pratum Petri Fillietaz a juria, pratum ecclesia de Saubraz a vento, pratum Mermerrii de Crosa a borea, et quandam tectam vacantam a lacu, unacum cursu aque ibidem labenti pro dictis eximentis ? seu instrumentis vertere ? facientis (i.e., the falling water turns the mechanism of the mill).

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis placetam in qua solebat esse molendinum prefati domini, et pro premissis fassia, baptitorio, folla, cursu aque, et platea predictis debere confitetur dictus confitens pro se et suis prefato domino et suis videlicet viginti quatuor solidos Lausannenses de censu annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos (different ink ?) de quoquidem abergamento constat lictera per Dominum Anthonium comitem Gruerie data die sexta mensis decembris anno domini m^o iiiic^c duodecimo (06 dec 1412) in presenti extenta exhibita...

244v Item magis, tenere confitetur ut supra sub censu, tallia, et homagio predictis, videlicet unam posam terre sitam loco dicto en Crestandier alias en Borreres juxta viam publicam des Planes a vento, terram prefati domini quam tenet dictus confitens a borea, et terram Jaqueti Champion a juria.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex accensamento dicto confitenti seu eius patre facto videlicet (inserted : quartam duas) posas cum dimidia terre sitas en Crestandier juxta terram Girardi Gagnierat a borea et lacu, terram Jaqueti Champion a juria, et terram dicti confitentis a vento, et pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet unum quarteronum frumenti messelli ad mensuram Albone de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis unam seyturatam prati sitam en Cotibo juxta pratum Petri Janini du Bugnyom a vento, pratum Jaqueti Champions a

juria, terram Petri Fillietaz a borea et lacu, pro qua debet liberis ? Nobilium Girardi et Johannis de Castellione duos solidos census ut asserit idem confitens.

245 Item magis, debere confitetur idem confitens prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel unam cupam frumenti messelli pro messe, tres quarteronos avene ad mensuram Albone pro avenaria, unum caponem pro caponeria, tres denarios pro panateria, corvatas bis in anno in vere et autompno dum aratrum tenebit bastimentorum ? castri, et cavalcatam... , datum Albone presentibus Johanne Challeti, Johanne de Gland, et Johanne Biolerii testibus, protestans etc. (Later annotation ?) Fecit sibi remissio de premissis pro quinque florenis.

245v Petrus filius quondam Johanneti Genevey(s) de Gimel, 12 jul 1456, de bonis alias recognitis per Peronetam filiam quondam Anthonii du Rossey matrem dicti confitentis ex successione eiusdem et que quondam fuerunt Johannodi du Rossey hominis talliabilis ad misericordiam prefato domini comitis et suorum predecessorum, res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Gimel, (Margin : extenu g iiii^{xx}xviii [98])

Et primo, quandam domum dicti confitentis quam inhabitat cum ochia dicte domui contigua subtus ipsam domum sitam in villa de Gimel juxta ochiam Petri du Rossey a vento, ochiam Anthonii de Gimel a lacu et borea, et ochiam dicti confitentis et Petri Janini du Bugniom a juria.

246 Item, unam posam terre sitam eis Biolaes juxta terram Stephani de Volatar a juria, terram Jaqueti Champion a lacu, terram Johannis Antollaz quam tenet a Domino de Alamand a borea, et viam publicam a vento.